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河北省市场监督管理局

关于小型食堂报告管理有关事项的通告
（征求意见稿）
为贯彻落实《中华人民共和国食品安全法》《食品经营许可和备案管理办法》（国家市场监督管理总局令第78号）、《京津冀食品经营许可和备案管理实施办法》（津市场监管规〔2023〕2号）等有关规定，加强小型食堂食品安全监管，落实食品经营者主体责任，现将报告管理有关事项通告如下：
一、报告主体。内部职工用餐人数不足30人的集中用餐单位小型食堂（学校、托幼机构、托育机构、养老机构、医疗机构、建筑工地除外，以下简称“小型食堂”），应向所在地县（市、区）行政审批部门报告。

二、报告时间。小型食堂食品经营活动自开展、停止或变化之日起10个工作日内报告。

三、报告范围。小型食堂食品经营者开展食品经营活动，经营形式由自营改为承包经营的、承包经营企业发生变化，食堂停止经营的均应向所在地县（市、区）行政审批部门报告。
四、报告途径。小型食堂食品经营者可通过“河北省市场监督管理局网上办事平台”（https://s.hebamr.cn）的“食品经营许可申请”模块，或各地政务服务网站进行网上报告事项办理。也可直接到各县（市、区）行政审批部门现场办理报告事项。

五、报告材料。小型食堂食品经营者报告应提供以下材料：

（一）小型食堂法人登记证、社会团体登记证或营业执照等主体资格证明文件复印件、用餐单位食堂地址、负责人、联系人及方式等；

（二）实际用餐人数承诺书；

（三）保证食品安全规章制度目录清单及内容，包括建立健全相应的食品安全自查、食品安全追溯、从业人员健康管理、定期清洗消毒空调及通风设施、定期清洁卫生间、食品安全风险管控清单、日管控、周排查、月调度工作、食品安全管理人员培训和考核、进货查验记录、场所及设施设备清洗消毒和维修保养、食品贮存管理、废弃物处置、不合格食品处置、食品安全事故处置方案、食品经营过程控制、原料供货商管理评价以及退出、采购使用食品相关产品制度等；

（四）现场布局图、设备设施清单和保证现场食品加工符合餐饮服务食品安全操作规范承诺书等；

（五）《小型食堂相关事项情况报告表》等。
六、违法责任。小型食堂食品经营者未履行相关报告责任，存在违法违规行为的，依法承担相关法律责任。

本通告自2025年X月XX日起实施。

 

附件：小型食堂相关事项情况报告表
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2025年X月XX日
附件
小型食堂相关事项情况报告表

报告日期：      年   月   日
	经营者名称

（单位名称）
	

	法定代表人

（负责人）
	

	统一社会信用

代码
	

	住    所
	

	经营场所
	

	经营项目
	

	联系人
	
	联系电话
	

	保证食品安全规章制度

（目录清单及内容）
	

	现场布局图、设备设施清单

（可另附页）
	

	报告事项
	□已开展经营活动（开展经营日期：    年  月  日）
□已停止经营    （停止经营日期：    年  月  日）

□用餐人数超过30人，已申请办理食品经营许可

	
	实际用餐人数证明材料（随实际用餐人数承诺书、保证现场食品加工符合餐饮服务食品安全操作规范承诺书一并另附材料提供）
	□合同     □编制证明    □其他证明

	
	变更经营形式

情况
	经营形式：□自营食堂   □承包食堂

	
	
	承包经营

企业信息
	名称：                                                             

统一社会信用代码：                                                  

联系人及联系方式：                                

	
	
	其他变化

情况
	

	本单位承诺，严格按照《中华人民共和国食品安全法》及其实施条例等法律法规规定开展食品经营活动，保证食品安全。

经营者（单位）签字（盖章）：                   委托代理人签字： 

    年  月  日                           年  月  日


食品安全主要设备设施登记表

	序号
	设备设施名称
	数量
	备注

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	保证申明

本报告表中所填内容真实、合法。如有不实之处，本人（单位）愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。

                              经营者（单位）签字（盖章）：

                                           年    月    日


填表说明

1.经营者应根据实际情况填报相关内容，或在相应报告事项前的□中打√。

2.所填报内容均应真实、合法、有效，复印文本均与原件一致。

3.委托代理人办理报告的，还应当提交授权委托书及代理人的身份证明文件。授权委托书应当载明委托事项、权限和期限。

4.使用钢笔或签字笔（蓝色或者黑色）填写，字迹工整。

5.经营者名称、统一社会信用代码、住所、法定代表人（负责人），应当与法人登记证、社会团体登记证或营业执照标注的内容一致。

6.经营者、单位签字（盖章）处，应为法定代表人（负责人）本人签字并加盖公章。

7.该表由行政审批部门留存，并在食品经营许可和备案管理信息平台记录报告情况，不再发放任何纸质证明文件。
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